inserida na "Cláusula Quarta - Da Alteração do Capítulo III - Dos Direitos e Deveres, Seção
X - Das Garantias de Execução Contratual" do referido Termo Aditivo, onde se lê: "R$
444.801.249,95 (trezentos e vinte três milhões, oitocentos e vinte e seis mil e setecentos
e setenta e cinco reais)", leia-se: "R$ 444.801.249,95 (quatrocentos e quarenta e quatro
milhões, oitocentos e um mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco
centavos)".

UNIDADE REGIONAL RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21003/2020 - UASG 113216 - RR/RIO DE JANEIRO

Nº Processo: 00065.068680/2019-22.
Não se Aplica Nº 21003/2020. Contratante: REPRESENTACAO REGIONAL RIO DE JANEIRO -

[...]

de Transportes Aquaviários - ANTAQ, CNPJ/MF nº 04.903.587/0001-08, e a empresa BRS
Suprimentos Corporativos S.A., CNPJ/MF nº 09.216.620/0001-37. OBJETO: prorrogar, por
mais 12 (doze) meses, com início na data de 24.06.2021 e término em 24.06.2022. VALOR
ANUAL TOTAL: R$ 34.770,00 (trinta e quatro mil, setecentos e setenta reais).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 26.122.0032.2000.0001 - Administração da
Unidade - Nacional, Natureza de Despesa: 3390.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE.
UNIDADE GESTORA: 682010. GESTÃO: 68201. DATA DA ASSINATURA: 24.06.2021.
PROCESSO: 50300.002176/2019-16.

[...]

Contratado: 82.743.832/0001-62 - PLANATERRA-
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTACAO LTDA. Objeto: Reequilíbrio econômico financeiro ao
contrato 1093/2013, decorrente do aumento dos preços dos materiais betuminosos. O
preço contratual, à preços iniciais, mantém-se r$ 202.748.659,87 (duzentos e dois milhões,
setecentos e quarenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta e sete
centavos). Sendo incluída uma parcela de reajustamento extraordinário no valor de r$
2.399.165,65 (dois milhões, trezentos e noventa e nove mil, cento e sessenta e cinco reais
e sessenta e cinco centavos), decorrente da elevação extraordinária e imprevisível dos
custos de aquisição dos materiais betuminosos, referente ao período de novembro de 2018
à março de 2021.. Vigência: 13/02/2014 a 23/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: